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Fremdüberwachungs­
stelle

TU Dresden
Straßenbaulabor

Datum: 
2026 - 02 -17

Petrographischer
Typ:
Biotit- 
Granodiorit/ 
Lamprophyr

Sortenverzeichnis
Beschreibung der Korngruppen

Sortennummer 10299913
(431100)

10299914 
(431200)

10299915 
(431300)

10299919 
(433100)

10299920 
(433200)

Korngruppe FSS 0/32 FSS 0/45 FSS 0/56 STS 0/32 STS 0/45
Kornrohdichte in Mg/ m3 2,68 - 2,78
Kornzusammensetzung OC 90
Gehalt an Feinanteilen UF5
Kornform SI 55

Anteil an gebrochenen Oberflächen C100/0

Wasseraufnahme WAc,„0,5
Widerstand gegen Zertrümmerung 
LA10/14

LA 30

Widerstand gegen Zertrümmerung 
LA35/45

<30

Widerstand gegen Frost Fi
Proctordichte in Mg/ m3 2,0 ± 0,2 2,1 ± 0,2 2,1 ± 0,2 2,0 + 0,2 2,1 ± 0,2
Opt. Wassergehalt in M-% 4,5 ±3 4,5 ±3 4,5 ±3 4,5 ±3 4,5 + 3

Vom Hersteller angegebener Wert (MDV)

Art.Nr. Sorte 0,063 0,5 1 2 4 8 16 31,5 45
10299919 STS 0/32 4,5 14,0 19,0 23,0 33,0 46,0 65,0 95,0 100,0

0,063 0,5 1 2 5,6 11,2 22,4 45 63
10299920 STS 0/45 4,5 12,0 16,0 23,0 32,0 46,0 64,0 96,0 100,0
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